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Dzień po posiedzeniu komisji stałych 
rady miejskiej, na którym omawiano 
sytuację związaną ze Spółką Wodną 
„Kapuściska” i oczekiwaniem zapłaty 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
ponad pięciu milionów złotych na rzecz 
spółki, miało odbyć się spotkanie 
z przedstawicielami spółki wodnej, 
o czym informowaliśmy w poprzednim 
numerze.

Spotkanie się odbyło. Uczestniczyli 
w nim burmistrz Teresa Substyk, Jan 
Gapski, prezes ZGK, Sebastian Wrycza, 
kierownik Działu Wodociągów i Kanaliza-
cji oraz Olgierd Sadowski, ówczesny 
zastępca przewodniczącego zarządu SW 
„Kapuściska”. Ustalono, że konieczne jest 
powołanie grupy roboczej, która wypra-
cuje porozumienie. W skład grupy mieli 
wejść przedstawiciele oczyszczalni 
„Kapuściska”, ZGK i Miejskich Wodocią-
gów i Kanalizacji w Bydgoszczy. Do 
spotkania nie doszło, a 27 kwietnia do 
gminy i ZGK ze spółki wodnej wpłynęło 
oświadczenie o odstąpieniu od umowy 
w zakresie odbierania i oczyszczania 
ścieków z Solca Kujawskiego przez SW 
„Kapuściska”. W piśmie tym czytamy 
między innymi, że w terminie do 11 maja 
br. oczyszczalnia zaprzestanie przyjmo-
wania ścieków z naszej gminy. Wznowie-
nie wykonywania tej usługi może nastąpić 
na podstawie nowo zawartej umowy. 
Problem jednak w tym, że nie przedsta-
wiono projektu tego dokumentu, zawieraj-
ącego warunki, na jakich usługa miałaby 
być świadczona.

Jak poinformowała Barbara Maduraj-
ska, główny księgowy i prokurent ZGK, 
dotychczasowa umowa ZGK ze spółką 
wodną mówiła, że zaprzestanie przyjmo-
wania ścieków może nastąpić wyłącznie 
w sytuacji braku opłat za usługę oczysz-
czania ścieków. A przecież ZGK płaci. 
Wprawdzie nie 2,81 zł za m3, jak wynika 
z przyjętego w lutym br. planu finansowe-
go spółki wodnej i wystawianych faktur, 

lecz dotychczasową stawkę sprzed 
podwyżki tj. 1,18 zł za m3. Po podwyżce 
roczny koszt oczyszczania ścieków 
ponoszony przez ZGK wzrósłby o 140 
proc. w stosunku do obecnego - z 1,3 do 3 
mln zł. Zakład nie zgadza się na tak 
drastyczną podwyżkę, nie widzi również 
podstaw do zaprzestania odbioru ścieków 
przez oczyszczalnię. Stanowisko ZGK 
zawarte jest w piśmie skierowanym do 
spółki wodnej 29 kwietnia br., wystosowa-
nym przez B. Madurajską:

„W odpowiedzi na Państwa pismo 
z dnia 27 kwietnia 2015 r., zawierające 
oświadczenie o odstąpieniu od umowy 
z dnia 7 września 1999 r. oraz umowy z dnia 
13 maja 2004 r., informuję, iż brak jest 

W toruńskim Ratuszu Staromiejskim - 
16 kwietnia br. - miała miejsce konfe-
rencja podsumowująca real izację 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2007-2013, oraz otwierająca RPO 
na lata 2014-2020. 

W ramach programu na lata 2007-
2013 nasze województwo uzyskało ponad 
4 miliardy złotych wsparcia z Unii 
Europejskiej (1 mld euro), dzięki czemu 
podpisano 2270 umów o dofinansowanie 
rozmaitych projektów m.in. z zakresu 
wspierania przedsiębiorczości, rozwoju 
infrastruktury transportowej, budowy 
i modernizacji dróg i obwodnic, doposaż-

Piotr Nowak, młody solecki pianista, 
sukcesem zakończył kwietniowe elimina-
cje do Konkursu Chopinowskiego, 
kwalifikując się do XVII edycji konkursu. 
Łącznie w zmaganiach weźmie udział 84. 
pianistów, najwięcej z Polski i z Chin – po 

15. uczestników. Ponadto 
w konkursie wystąpi 12. 
pianistów z Japonii,  9. 
z Korei, 7. z Rosji, 5. ze 
Stanów Zjednoczonych, po 
3 .  z  Kanady,  Wie lk ie j 
Brytanii i Włoch. XVII 
Konkurs im. Fryderyka 
Chopina rozpocznie się 
1 października, a cztero-
etapowe zmagania zakończą 
się 20 października. Panu 
Piotrowi życzymy sukcesu 
w tym jakże prestiżowym 
konkursie.

Piotr Nowak 
w Konkursie Chopinowskim

Na co będą 
unijne pieniądze?

Oczyszczalnia chce
drastycznych podwyżek
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Dyżury aptek

Do 10 maja - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

11 - 17 maja - „Solecka”
(ul. Powstańców 7a)

18 - 24 maja - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego od 2006 r. jest fundatorem 
stypendiów rozwojowych dla zdolnej, 
osiągającej bardzo dobre wyniki w nauce 
młodzieży mieszkającej w naszej gminie. 
Ostatnio stowarzyszenie przyznało 
stypendia trzem osobom: Magdalenie 
Zając - tegorocznej maturzystce oraz 
Beacie Maciejewskiej i  Danielowi 
Setckiemu - studentom IV roku prawa na 
UMK w Toruniu.

Stypendia
przyznane

Tak, jak zapowiadaliśmy, 24 kwietnia 
w soleckiej bibliotece, pisarka Roma 
Ligocka, autorka m.in. „Dziewczynki 
w czerwonym płaszczyku”, spotkała się 
z mieszkańcami, aby porozmawiać na 
temat swojego życia i dzieł które wyszły 
spod jej pióra. Solecczanie mieli okazję 
poznać historię tego, jak została pisarką 
w wieku 60 lat i tajniki pisarskiego 
warsztatu. Artystka okazała się być bardzo 
otwarta i jednocześnie skromna. Fani mieli 
możliwość otrzymania autografu na 
książkach pisarki.      (mk)

Wieczór
z pisarką

W dniu 12 maja br. (termin zapasowy 13 
maja br.) w godzinach 6.00 –19.00 na 
terenie miasta i gminy Solec Kujawski, 
zostanie przeprowadzone ogólnokrajowe 
ćwiczenie Centralnego Systemu Alarm-
owania pod kryptonimem RENEGADE – 
KAPER 15/1. W związku z tym w tych 
godzinach zostaną na terenie Solca 
Kujawskiego uruchomione syreny 
alarmowe. Podane zostaną dwa sygnały: 
ogłoszenie alarmu (dźwięk modulowany 
przez okres trzech minut), i odwołanie 
alarmu (dźwięk ciągły przez okres trzech 
minut).

Uwaga
alarm!

Kto może głosować?
Wybory prezydenckie odbędą się 10 

maja 2015r. Prawo do głosowania ma 
każda osoba, która jest pełnoletnia - 
najpóźniej w dniu wyborów ukończyła 18 
lat, nie została pozbawiona praw publiczn-
ych prawomocnym wyrokiem sądu, nie 
została ubezwłasnowolniona orzeczeniem 
sądu i nie została pozbawio-na praw 
wyborczych poprzez orzeczenie Trybunału 
S t a n u .  Z g ł a s z a j ą c  s i ę  d o  l o k a l u 
wyborczego , należy mieć ze sobą 
potwierdzający tożsamość dokument ze 
zdjęciem, w przeciwnym razie karta do 
głosowania nie zostanie wydana. Lokale 
wyborcze będą czynne w dniu głosowania 
w godzinach: 7.00 do 21.00.

Jak głosować?
Po przedstawieniu komisji wyborczej 

dokumentu ze zdjęciem potwierdzającym 
tożsamość, głosujący otrzyma jedną białą 
kartę do głosowania formatu A4 z pieczęcią 
obwodowej komisji wyborczej. Na niej 
w kolejności alfabetycznej będą umieszc-
zone nazwiska 11 kandydatów na Prezyd-
enta RP. Aby zaznaczyć swój wybór należy 
postawić znak "X" w kratce po lewej 
stronie przy nazwisku wybranego kandyd-
ata. Pamiętajmy, że warunkiem, aby 
oddany głos był ważny, jest wybranie 

i zaznaczenie znakiem "X" tylko jednego 
kandydata spośród wszystkich 11 ubiega-
jących się o urząd.

Kiedy głos jest nieważny?
Oddany głos jest nieważny gdy 

wyborca w kratce na karcie go głosowania:
1) postawił znak "X" przy nazwisku 

więcej niż jednego kandydata,
2) nie postawił znaku "X" przy 

nazwisku żadnego kandydata.

Barbara Grzona-Górna
URZĘDNIK WYBORCZY

Wyborcze
ABC

Roślinne motywy w zabytkowej 
architekturze Solca Kujawskiego – to temat 
przewodni tegorocznego konkursu 
fotograficznego, ogłoszonego przez 

burmistrza. Może w nim wziąć udział 
każdy pełnoletni mieszkaniec naszej 
gminy, zajmujący się fotografią amatorsko 
lub profesjonalnie. Konkurs rozpoczyna 
się 15 maja, a ostatnim dniem przyjmo-
wania prac konkursowych jest 14 sierpnia 
br. Jak czytamy w regulaminie, na konkurs 
można dostarczyć maksymalnie dwa 
zdjęcia, nie nagrodzone w żadnym innym 
konkursie. Fotografie mogą przedstawiać 
ornamenty roślinne znajdujące się 
wewnątrz, jak i na zewnątrz obiektów np. 
na balkonach, drzwiach, zawiasach, 
ścianach. Prace będzie oceniała cztero-
osobowa komisja, a laureaci otrzymają 
nagrody rzeczowe.

Fotokonkurs

Złapać 
pupila

Masz problem z przetransportowaniem 
swojego kota do weterynarza, lub też ucieka 
ci i nie możesz go złapać? Wydział Utrzym-
ania Miasta może pomóc! Jak? Od niedawna, 
w siedzibie wydziału, przy ul. Toruńskiej 8 
można wypożyczyć „łapo-klatkę”, która 
pomoże rozwiązać problem złapania i 
transportu zwierzaka. Wystarczy zgłosić się 
do Ewy Skierkiewicz, podinspektora ds. 
ochrony środowiska i na miejscu podpisać 
wymagane dokumenty. W siedzibie wydziału 
można też bezpłatnie zarejestrować domowe 
psy i koty. Wystarczy pobrać znaczek 
rejestracyjny wraz z numerkiem, który 
można przypiąć do obroży swojego pupila. 
(więcej informacji pod nr. 387 01 65).       
(mk)
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Dokończenie ze str. 1
jakichkolwiek podstaw faktycznych 
i prawnych odstąpienia przez Spółkę 
Wodną „Kapuściska” w Bydgoszczy od 
umowy o odbieranie i oczyszczanie 
ścieków dostarczanych przez ZGK sp. 
z o.o. w Solcu Kujawskim,  co powoduje 
bezskuteczność złożonego oświadczenia. 
Jednocześnie informuję, iż uniemożliwie-
nie Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
w Solcu Kujawskim  odprowadzania 
ścieków do Oczyszczalni Ścieków „Kapuś-
ciska” zgodnie z łączącą strony umową 
narazi Spółkę Wodną „Kapuściska” na 
odpowiedzialność cywilną i karną, z tytułu 

zagrożenia zdrowia i bezpieczeństwa ludzi 
oraz zagrożenia poważną szkodą w 
środowisku, o czym poinformowane zostały 
właściwe organy administracji publicznej, 
w tym organy ochrony środowiska.”

Treść pisma skierowanego przez 
burmistrz Teresę Substyk do: ministra 
środowiska,  wojewody,  marszałka 
województwa, wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska,  regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska, dyrektora 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno  - Epide-
miologicznej, dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej, prezesa 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
starosty bydgoskiego, prezydenta 
Bydgoszczy, przedstawiamy także 
w całości:

„Zwracam się do Państwa z prośbą 
o podjęcie interwencji  w sprawie 
uniemożliwienia przez Spółkę Wodną 
„Kapuściska” korzystania z oczyszczalni 
ścieków „Kapuściska” w Bydgoszczy, do 
której od blisko 20 lat odprowadzane są 
ścieki komunalne z terenu Gminy Solec 
Kujawski. Pismem z dnia 27 kwietnia 
2015 r., Spółka Wodna „Kapuściska” 
w Bydgoszczy złożyła Gminie Solec 
Kujawski oraz ZGK sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim  oświadczenie  o odstąpieniu 
od umowy o odbieranie i oczyszczanie 
ścieków dostarczanych z terenu Solca 
Kujawskiego, informując iż z dniem 11 
maja 2015 r. zaprzestanie świadczenia 
usług, na rzecz wskazanych podmiotów. 
Spółka Wodna „Kapuściska” próbuje 
w ten sposób wymusić na swym kontra-
hencie (ZGK w Solcu Kujawskim) zmianę 
łączącego spółkę z zakładem stosunku 
umownego, m.in. poprzez przyjęcie przez 
Zakład dodatkowym obowiązków takich 
jak np. odbieranie i zagospodarowanie 
osadów ściekowych, czy przeprowadzoną 
z naruszeniem wszelkich wymagań prawa 
wodnego drastyczną podwyżkę ceny 
świadczonej usługi.

Zaniechanie  odbioru  śc ieków 
komunalnych z terenu Gminy Solec 
Kujawski przez oczyszczalnię ścieków 
„Kapuściska” w Bydgoszczy spowoduje 
d a l e k o  i d ą c e  s k u t k i  s a n i t a r n o -
epidemiologiczne oraz ekologiczne – 
nieodebrane ścieki będą się cofać do 
budynków oraz spływać bezpośrednio do 
Wisły. Zaistniała sytuacja stanowi realne 
zagrożenie zdrowia ludzi oraz poważnej 
szkody w środowisku, w tym na obszarze 
Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły.

Zaistniała sytuacja jest tym bardziej 
bulwersująca, iż oczyszczalnia ścieków 
„Kapuściska” wybudowana została ze 
środków publicznych, w tym pochodzą-
cych z budżetu Gminy Solec Kujawski 
oraz wielokrotnie korzystała ze wsparcia 
finansowego Narodowego i Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska, ze 
wskazaniem iż stanowi regionalną 
oczyszczalnię ścieków, gwarantującą 
poprawę stanu wód, m.in. poprzez odbiór 
ścieków z terenu Gminy Solec Kujawski. 

Wyrażając głębokie zaniepokojenie 
sposobem i formą podejmowanych 
działań (przez Spółkę Wodną „Kapuści-
ska” i powiązane z nią podmioty), 
prosimy wszystkich adresatów niniej-
szego pisma o zainteresowanie się 
zaistniałą sytuacją oraz podjęcie 
interwencji mającej na celu wyelimino-
wanie ryzyka zagrożenia bezpieczeństwa 
i zdrowia ludzi oraz pogorszenia stanu 
środowiska.”

O sprawie będziemy informować.

Oczyszczalnia chce
drastycznych podwyżek

Na zaproszenie Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiegow do 
naszego miasta przybyli przedstawiciele 
samorządów z Ukrainy. 

Już kilka lat temu Lilia Atnazheva 
z Bashtanki i Serhii Havryliuk z Dubna 
byli w Solcu. Kwietniowa wizyta i spot-
kanie z burmistrz Teresą Substyk, Barbarą 
Białkowską, zastępcą burmistrza oraz 
Magdaleną Rudną, sekretarzem gminy 
było poświęcone propozycji strony 

ukraińskiej nawiązania partnerskich 
stosunków między Solcem i Bashtanką, 
czternastotysięcznym miastem leżącym 
w obwodzie Mikołajewskim, 1500 km od 
Solca. W spotkaniu uczestniczyła również 
Elżbieta Wysocka, prezes SRSK.              

L. Atnazheva podkreśliła, że stronie 
ukraińskiej zależy między innymi na 
budowaniu samorządów w oparciu 
o polskie wzorce, także przy wykorzys-
taniu doświadczeń Solca Kujawskiego. 

Na przykładzie Solca

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy 
informuje o możliwości ubiegania się osób 
niepełnosprawnych o pomoc, w ramach 
programu „Aktywny Samorząd”. Program 
przewiduje  m.in. pomoc w utrzymaniu 
aktywności zawodowej lub uzyskaniu 

prawa jazdy kat. B. Wnioski należy złożyć 
w do 30 sierpnia br., a formularze pobierać 
można w siedzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, lub na 
stronie www.pcpr.powiat.bydgoski.pl. 
Więcej informacji na www.pfron.org.pl.

Aktywny samorząd
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Czwarta edycja Rodzinnego Pikniku 
Ekologicznego z okazji Dnia Ziemi 
przygotowanego wspólnie przez Gimnaz-
jum Publiczne nr 2 oraz Zespól Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
odbyła się 25 kwietnia. Głównymi 
koordynatorkami projektu były nauczy-
cielki: Iwona Man, Małgorzata Kłaniecka - 
Sroka, Patrycja Kołpak - Kasperska oraz 
Marzanna Rybarczyk, Jolanta Garczyńska 
i Małgorzata Radke. Patronat honorowy 
objęła burmistrz Teresa Substyk.

Impreza o charakterze ekologicznym 
adresowana była do mieszkańców Solca. 
Za jej cel przyjęto popularyzowanie 
zagadnień związanych z ochroną środo-
wiska. Podczas pikniku organizatorzy 
zwracali uwagę dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych na znaczenie zachowań 
proekologicznych dla środowiska oraz 
zdrowia ludzi. W tym celu szkoły podjęły 
współpracę z wieloma osobami, instytuc-
jami oraz firmami. Na chcących wziąć 
udział w imprezie czekało wiele atrakcji: 
ścianka wspinaczkowa, plac zabaw dla 
dzieci, pokazy mechatroniczne, warsztaty 
dziennikarskie, sterowanie dronem oraz 
pojazdami naziemnymi, stanowisko gier 
planszowych. Działały także punkty 

gastronomiczne, wyrobu papieru czerpa-
nego, zbiórki elektrośmieci i makulatury. 
Był również czas na popisy wokalne, 
taneczne oraz gry na instrumentach.

Nowością i główną atrakcją była 
wystawa EKSPERYMENTUJ z Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie, ciesząca się 
dużą popularnością wśród zwiedzających. 
Po raz pierwszy na imprezie pojawił się 

również krwiobus z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który 
dorośli solecczanie bardzo chętnie i licznie 
odwiedzali. Łącznie oddali oni 20 litrów 
tego nadzwyczajnego leku. Duże zaintere-
sowanie towarzyszyło także akcji „Nie 
kupuj. Adoptuj”, zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie  Pomocy Świnkom 
Morskim. Wielkie emocje budziła wśród 
przybyłych loteria fantowa. Każdy los 
wygrywał. Dodatkowo można było wziąć 
udział w losowaniu nagrody głównej - 
wspaniałego roweru oraz atrakcyjnych 
nagród specjalnych.

RODZINNY PIKNIK EKOLOGICZNY

Dużo ludzi, mnóstwo atrakcji
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a także wspieraniem programów profilakty-
ki zdrowotnej.

Cyfrowy region (ok. 50 mln euro) to 
rozwijanie elektronicznych usług public-
znych, informatyzacja podmiotów ze sfery 
kultury czy administracji, a także digitali-
zacja zasobów i tworzenie referencyjnych 
rejestrów publicznych.

Zwiększanie jakości edukacji (ok. 178 
mln euro) poprzez tworzenie odpowiedniej 
liczby miejsc w przedszkolach i zapewn-
ianie wykwalifikowanej kadry. W przypad-
ku szkolnictwa zawodowego priorytet to 
współpraca szkół z otoczeniem społeczno-
gospodarczym.

W obszarze solidarnego społeczeństwa 
(ok. 125 mln euro) działania zmierzać mają 
przede wszystkim do zwiększenia możli-
wości zatrudnienia osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
oraz do aktywizacji społecznej i zawodowej 
tych osób. 

Pakiet terytorialny przewiduje innow-
acyjną realizację polityki miejskiej w 5 
największych miast regionu, a także 
wsparcie rozwoju i  rozwiązywanie 
największych problemów społecznych i 
gospodarczych na obszarach powiatowych 
(ok.500 mln euro). 

Jak poinformował Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta, uczestnic-
zący w konferencji, jednym z zadań ujętych 
w RPO jest budowa przeprawy promowej w 
rejonie Solca Kujawskiego. Realizacja 
przeprawy na Wiśle, w połączeniu z 
drogami krajowymi (zwłaszcza DK10 i 
DK80) i wojewódzkimi w rejonie Byd-
goszczy i Torunia, utworzy „regionalną 
ósemkę” – obwodnicę tych miast, wzm-
acniającą integrację obydwu siedzib 
województwa i gmin podmiejskich.

(mk)

Dokończenie ze str. 1

enia szpitali czy budowy obiektów 
oświatowych i sportowych.

Do dyspozycji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, na lata 2014-2020 przybęd-
zie, łącznie z wkładem krajowym, 9,5 
miliarda złotych. Jest wiele obszarów do 
których trafi wsparcie.

Należy wymienić przestrzeń rynku 
pracy (ok. 145 mln euro), gdzie działania 
ukierunkowane będą m.in. na rozwój 
przedsiębiorczości, samo zatrudnienia 
i wsparcie kobiet powracających na rynek 
pracy po urodzeniu dziecka. 

W obszarze przedsiębiorczość oraz 
innowacje (ok. 430 mln euro), pieniądze 
zostaną przeznaczone głównie na wzrost 
powiązań między światem nauki i biznesu, 
a także na projekty inwestycyjne przedsi-
ębiorstw oraz wzmocnienie instytucji 
otoczenia biznesu. 

Pozyskiwanie energii  ze źródeł 
odnawialnych oraz zwiększenie efektyw-
ności energetycznej budynków i działań 
przyczyniających się do zmniejszania strat 
energii w przedsiębiorstwach to kolejne 
działania zaplanowane przez RPO na 
najbliższe lata (ok. 163 mln euro). 

W sektorze zrównoważonej mobilności 
miejskiej dotacje mają pomóc w dofinans-
owaniu działań przyczyniających się do 
dalszego rozwoju systemu transportu 
miejskiego (zakup niskoemisyjnych 
środków transportu, rozwój inteligentnych 
systemów transportowych, realizacja bus 
pasów, rozwój systemu transportu 
rowerowego). Budżet przeznaczony na ten 
cel to ok. 134 mln euro.

Jeśli chodzi o transport drogowy 
i kolejowy (ok. 185 mln euro), wsparcie 
przewidziane jest m.in. na rozwój infras-
truktury drogowej, łączącej ważne szlaki 
komunikacyjne z drogami lokalnymi i 
wojewódzkimi oraz inwestycję w budowę, 
modernizację i rewitalizację sieci kolej-
owej i infrastruktury dworcowej.

Ochrona środowiska (ok. 65 mln euro), 
to przede wszystkim infrastruktura do 
selektywnej zbiórki i przetwarzania 
odpadów, recykling, sortowanie i kompos-
towanie a także budowa i modernizacja 
sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków.

Najważniejszym zadaniem w dziedzi-
nie kultury (ok. 30 mln euro), będzie rozwój 
instytucji kultury oraz kontynuacja działań 
na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, 
w tym także konserwacja zabytków i 
materiałów archiwalnych.

Działaniami wspierającymi obszar 
zdrowia, na który to cel przeznaczone 
zostało ok. 112 mln euro, będą projekty 
związane z rozbudową szpitali, oraz 
modernizacją istniejących oddziałów 

Po mszy za Ojczyznę odprawionej w kościele św. Stanisława z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja delegacje samorządu, soleckich organizacji i instytucji złożyły kwiaty pod 
Pomnikiem Niepodległości. 8 maja uczynią to ponownie – tym razem dla upamiętnienia 
zakończenia II wojny światowej oraz jej ofiar. Zbiórka delegacji przed urzędem miasta o godz. 
10.15.

Na co będą 
unijne pieniądze?

Pod koniec kwietnia gmina ogłosiła 
przetarg na wykonanie punktu obsługi 
podróżnych w ramach projektu budowy 
wiaduktów i przystanków kolejowych 
w bydgosko – toruńskim obszarze 

metropolitalnym BiT – City. Zadanie to 
obejmuje obok budowy punktu obsługi 
wraz z parkingiem dla rowerów następu-
jące elementy: budowę punktu obsługi 
komunikacji kołowej dla autobusów 
miejskich i podmiejskich i taksówek 
zlokalizowaną od strony ronda; budowę 
parkingu na 74 miejsca dla samochodów 
osobowych, w tym dla osób niepełnospra-
wnych po stronie targowiska; przebu-
dowę i rozbudowę peronów kolejowych 
wraz z wymianą nawierzchni, montażem 
wiat peronowych i oświetleniem; 
wykonanie systemu monitoringu; 
budowę systemu informacji pasażerskiej 
wraz z instalacją nagłośnieniową; montaż 
windy zewnętrznej umożliwiającej 
dostanie się spod wiaduktu na peron. Do 
zadań  wykonawcy  wy łon ionego 
w przetargu będą także należeć wykona-
nie infrastruktury technicznej jak m.in. 
przyłączy gazowego, wodociągowego, 
elektroenergetycznego, kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej oraz zagospoda-
rowanie terenu zielenią. Termin składania 
ofert upływa 12 maja, a zakończenia prac 
15 listopada. Kiedy zamykaliśmy ten 
numer jeszcze nie było ofert.

Ciąg dalszy
BiT - City
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Soleckie Centrum Kultury

Czekaliśmy na to 3 i pół roku. Pracując 
w tymczasowych t rudnych warunkach 
lokalowych, w przybudówce szkoły muzycznej 
- z utęsknieniem spoglądaliśmy w stronę 
zmieniającego się z dnia na dzień budynku przy 
ul. Bojowników o Wolność i Demokrację 1. 
I wreszcie, w majowy świąteczny weekend - 2 
maja 2015 roku, zaprosiliśmy mieszkańców 
Solca na pierwszą imprezę pod starym/nowym 
adresem. Wernisaż rodzinny – Malarstwo 
Lecha, Dagmary i Wojciecha Lewandowskich 
(fot.) w greckim klimacie zgromadził liczne 
grono naszych wiernych bywalców, których 
zachwyciły nowe pomieszczenia SCK a nade 
wszystko kolorowe płótna artystycznej rodziny 
państwa Lewandowskich. Zgodnie z zapowied-
zianym greckim klimatem już przed wejściem 
gości witali „prawdziwi starożytni Grecy”, w 
białych chitonach i laurowych wieńcach na 
głowach. To „udawali Greka” aktorzy Grupy 
Teatralnej Szlaban z Michałem Malokiem jako 
Dionizosem na czele oraz Rafał Kowalewski z 
sekcji kuglarskiej. Na żywo przed budynkiem 
grała harfistka, pięknie uzupełniając ten klimat. 
I nie były to wszystkie greckie niespodzianki 
tego popołudnia, ale po kolei…

W nowej przestronnej Galerii Homo Faber 
gości i artystów na tle gitary Mateusza 
Wieczorka powitała dyrektor Soleckiego 
Centrum Kultury - Regina Osińska, której 
wystąpienie pełne było serdecznych wspomn-
ień, refleksji na temat roli kultury w soleckiej 
społeczności i planów na jutro… Burmistrz 
Solca Kujawskiego Teresa Substyk podzię-
kowała R. Osińskiej i załodze SCK za szeroką 
działalność w tymczasowej siedzibie, a także 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
przebudowy; obiecała także szybkie uzupeł-
nienie wyposażenia. W imieniu autorów 
wystawy głos zabrała najmłodsza artystka w 
rodzinie – Dagmara Lewandowska, która 
niemowlęciem była, gdy w tej samej galerii 20 
lat temu jej, wówczas 9-letni brat Wojciech, 
otwierał wraz z ojcem pierwszą rodzinną 
ekspozycję. Dowodem na to był znaleziony w 

domowym archiwum dyrektor Osińskiej film z 
tego wydarzenia. Pokazany tu i teraz stał się 
okazją do wzruszeń i porównań – do przypom-
nienia sobie, jaki duch panował w Galerii Homo 
Faber przed laty i do pytania – czy uda się go 
wskrzesić w tych nowoczesnych murach… 
Wielu gości odnajdywało siebie na ekranie i 
niejedna łza się w oku zakręciła…

A że nie może być wernisażu bez lampki 

szampana – tradycji stało się zadość. Stół pełen 
owoców delikatnie nawiązywał do greckich 
uczt, którym zazwyczaj towarzyszyły artys-
tyczne prezentacje… I w tej materii scenariusz 
wernisażu był konsekwentny: dyrektor SCK 
zaserwowała na koniec występ autentycznych 
Greków, czyli grupę Dimitrisa Zorbasa. Były 
wszystkie znane greckie przeboje z klasyczną 
Zorbą, która porwała gości do tańca. I gdyby nie 
to, że tańce odbywały się w nowoczesnej 
szklanej kuli nowego SCK można by pomyśleć, 
że to… wielkie greckie wesele. A to bawili się 
solecczanie w swoim starym/nowym domu 
kultury!      (pisz)

Uczestniczka sekcji rzeźbiarskiej 
SCK – Maja Pszczółkowska po sukcesie 
w wojewódzkim, sięgnęła po nagrodę 
w Ogólnopolskim Konkursie Rzeźbiar-
skim zapobiegamy pożarom. Wręczenie 
nagród miało miejsce 27 kwietnia 
w Pałacu Ujazdowskim w Warszawie. 
Na zdjęciu laureatka i jej praca.

Pod starym - nowym adresem

25 kwietnia br. w Festynie Ekologicz-
nym na boisku Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych i Gimnazjum 
Publicznego nr 2, swój udział miała także 
młodzież związana z Soleckim Centrum 
Kultury. Kasia Kolasińska i Kasia Popa 
prowadziły warsztaty wykonywania 
grzechotek ekologicznych. O oprawę 
muzyczną zadbali, wykorzystując także te 
właśnie grzechotki, członkowie Przestrzeni 
Dźwiękoszczelnej: Mateusz Wieczorek, 
Karol Szczygielski, Maciej Stomski, pod 
wodzą i z udziałem Wojtka Michalskiego – 
instruktora SCK. 

mmm
Zabawki ze śmieci, z recyklingu ? Tak. 

To nowa propozycja zajęć plastycznych dla 
dzieci. Informacje zapisy: Gabriela 
Walczak – instruktor SCK.

mmm
Teatr Szlaban wznawia próby i ogłasza 

polowanie na aktorskie talenty… Próby 
w różne dni tygodnia, ale w każdy czwartek 
reżyser Piotr Szymański jest do dyspozycji 
w godz. 16.00 – 19.00.

mmm
Seniorzy uczestniczący w projekcie 

„Aktywni 60+”, jako pierwsza grupa, 
zadomowili się pod starym/nowym 
adresem SCK i mają już za sobą kilka 
aktywnych spotkań: dwukrotnie ćwiczyli 
pamięć, brali udział w tanecznych warszta-
tach pod okiem profesjonalnej tancerki 
Wandy Maćkowiak, a także przy pomocy 
kijków do nordic walking wybrali się na 
spacer po mieście Szlakiem Martyrologii 
Solecczan. Trwają także przygotowania do 
czerwcowego regionalnego Przeglądu 
Twórczości Artystycznej Seniorów.

mmm
Uwaga! SCK wznowiło działalność 

sekcji i klubów zainteresowań według 
przejętego wcześniej harmonogramu. 
W godz. 7.30 do 12.00 wejście do SCK 
bocznymi drzwiami od strony stadionu, 
a od godz. 12.00 wejściem głównym. 
Tymczasowy kontakt telefoniczny z SCK: 
+48 600 308 931. Na razie nie ma jeszcze 
stacjonarnych numerów .

Polowanie
na aktorskie talenty



7

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

W hali soleckiego OSiR-u 16 maja 
o godz. 11.00 rozpocznie się rodzinny 
festyn sportowo – rekreacyjny organizo-
wany przez solecki oddział banku BNP 
Paribas, Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Nadleśnictwo Solec 
Kujawski, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
MUKS TIE BREAK. Tak, jak w poprzed-
nim roku w festynie dla podopiecznych 

soleckiego ośrodka pomocy społecznej, 
wezmą gościnnie udział siatkarze 
Transferu Bydgoszcz. Obok rodzinnych 
zmagań będzie można obejrzeć mecz 
siatkówki Transfer kontra Solec. Po 
sportowych emocjach na hali, uczestnicy 
pojadą na ognisko, organizowane przez 
soleckie Nadleśnictwo.

Siatkówka na festynie

Badmintoniści soleckiego MLKS-u 
w komplecie awansowali na Olimpiadę 
Młodzieży. Czteroosobowa ekipa: Bartosz 
Markiewicz, Martyna Filipiak, Natalia 
Pietrzak i Małgorzata Rogut, wystąpi 
w turnieju finałowym w Białymstoku (12 – 
1 4  c z e r w c a  b r . ) .  R ó w n i e ż 
w Międzynarodowych Mistrzostwach 
Młodzików w Gdańsku nasi zagrali dobrze, 
plasując się w pierwszych trójkach 
turnieju. Najlepiej turniej zakończyli 
Martyna Pietrzak i Paulina Rogut oraz 
Norbert Wolniak i Oskar Tomporowski. 
Trwa również dobra passa kolejnego 
zawodnika MLKS-u Miłosza Bochata, 
który wraz ze swoim partnerem z repreze-
ntacji Polski Pawłem Pietryją (UKS 
Pszczyna ) został złotym medalistą 
międzynarodowego turnieju badmintono-

wego w Grecji - Hellas International 
2015. W finale nasi zawodnicy pokonali 
Rosjan Rusin / Zdanow ( 13:21; 24:22; 
21:13 ). Reprezentujący Solec Kujawski 
Miłosz Bochat na co dzień trenuje w 
Centralnym Ośrodku Sportowym w 
Wa r s z a w i e .  W  s e z o n i e  2 0 1 4 / 1 5 
Bochat/Pietryja stawali raz na trzecim, 
d w a  r a z y  n a  d r u g i m  s t o p n i u 
międzynarodowych zawodów, a Grecja 
okazała się złota dla bardzo dobrze 
rokujących Polaków.

Trwa dobra
passa

W hali sportowo-widowiskowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrano 
ostatni, piąty turniej cyklu Grand Prix 
So lca  Kujawskiego  prawdziwych 
amatorów w tenisie ziemnym 2014/2015. 
Zawody odbyły się 26 kwietnia br. Cały 
cykl, podobnie jak ubiegłoroczny, składał 
się z pięciu turniejów rozgrywanych od 
października, a do ostatecznej klasyfikacji 
zaliczano po cztery najlepsze występy 
każdego zawodnika. 

W kończących cykl zawodach udział 
wzięło 9. zawodników, którzy rywalizo-
wali systemem „każdy z każdym” w trzech 
grupach, następnie zaś o lokaty 1-3, 4-6 i 7-

9.  Po raz kolejny triumf święcił ubiegł-
oroczny zwycięzca oraz aktualny lider 
bieżącej edycji Grand Prix Sebastian 
Mędlewski, za nim uplasowali się Łukasz 
Wojsznis i Łukasz Czarczyński.

Identyczną kolejność pierwszych 
trzech miejsc zanotowano w klasyfikacji 
generalnej, a kolejne w niej miejsca zajęli 
Adam Berdysiak, Mariusz Mędlewski 
i Jarosław Gronowski. 

Już teraz zapraszamy miłośników 
tenisa  z iemnego na Indywidualne 
Mistrzostwa Solca Kujawskiego, które 
rozegrane zostaną 31 maja (kategoria 
dorosłych) oraz na początku czerwca 
(kategorie dzieci i młodzieży) oraz na 
drugą edycję wakacyjnej Amatorskiej Ligi 
Tenisa Ziemnego (czerwiec – sierpień br.).

Na zdjęciu S. Mędlewski - zwycięzca 
rozgrywek (z lewej) i zdobywca trze-
ciego miejsca Ł. Czarczyński.

Wygrał ubiegłoroczny zwycięzca

31 maja
godz. 10.00

START I META - UL. 23 STYCZNIA
(obok urzędu miasta)

BIEG GŁÓWNY - 5 KM 
(O GODZ. 11.15)

Tenisiści stołowi UKS Top wywalczyli 
historyczny awans do II ligi. Przypiecz-
ętowali go dwiema wygranymi w meczach 20 
i 21 kolejki z LZS Jastrzębie – 8:4 i z 
Emdekiem Bydgoszcz 8:1. Ostatni mecz w 
trzeciej lidze nasi zawodnicy rozegrają u 
siebie z UKS Brodnica. Mecz ten, na który 
zapraszamy kibiców do Sali w Zespole Szkół 
przy ul. Tartacznej 25, zostanie rozegrany 8 
maja, początek o godz. 18.00. Wynik tego 
ostatniego meczu już nic nie zmieni. W 
przyszłym sezonie UKS Top zagra w II lidze. 
To ostatnie spotkanie mijającego sezonu ma 
być połączone z promocją klubu i oczywiście 
tenisa stołowego. Sukcesów seniorom 
zazdrości młody adept tenisa Stanisław 
Kaczan, który w grupie żaków też odnosi 
sukcesy. Podczas mistrzostw naszego 
wojewódz twa  wywalczy ł  awans  do 
Mistrzostw Polski Żaków w grze pojedynczej 
(Międzyzdroje, 5-7 czerwca br.) a wraz ze 
swoim partnerem deblowym Antonim 
Zglińskim z Energi Manekin Toruń zdobył 
tytuł mistrza województwa w grze podwójnej. 
Trzeci turniej, w którym Staś wystartował – 
Indywidualne Mistrzostwa Województwa 
Żaków, nie przyniósł medalu. Nasz zawodnik 
zajął w nim piątą lokatę.

Historyczny
awans

OTWARTE BIEGI ULICZNE
IM. BURMISTRZA

ANTONIEGO NAWROCKIEGO



Aleksandra Zwierzchowska - Krzysztof Ginter (13 lutego 2015 r.) 
Lidia Maria Murawska - Patryk Wasiłek (14 lutego 2015 r.)

Anna Ratkowska - Jarosław Dubiński (14 lutego 2015 r.)
Magdalena Zgórska - Marcin Dawid Dąbrowski (13 marca 2015 r.)

Karina Patrycja Trosińska - Daniel Piotr Mikołajek (3 kwietnia 2015 r.)
Agnieszka Barbara Jarzembska - Krzysztof Kamil Szymczak (7 kwietnia 2015 r.)

Magdalena Beata Berg - Wojciech Sławomir Michalski (11 kwietnia 2015 r.)
Monika Bugajska - Tomasz Pierszalski (18 kwietnia 2015 r.)

Agnieszka Maria Winowiecka - Krzysztof Bolesław Paradowski (25 kwietnia 2015 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował

Już w sobotę 16 maja jak co roku 
solecki JuraPark zaprasza na Noc Muzeów. 
Cykl wykładów rozpocznie prelekcja pt. 
Sekretne życie roślin - przygotowana 
specjalnie z okazji pierwszej rocznicy 
otwarcia Jurajskiego Ogrodu Botaniczne-
go. Z okazji Roku Światła zaproszenie do 
współpracy przy organizacji  Nocy 
Muzeów, przyjął toruński oddział Pol-
skiego Towarzystwa Miłośników Astro-

nomii. O meteorytach opowie Romuald 
Graul, poszukiwacz i miłośnik poza-
ziemskich skalnych okruchów. Całości 
dopełni wykład o początkach naszego 
gatunku – słuchacze zastanowią się nad 
tym skąd się wzięliśmy, a także dokąd 
zmierzamy. Po zmroku tradycyjnie będzie 
nocne zwiedzanie ścieżki dydaktycznej. 
Kto wie, czym tym razem dinozaury nas 
zaskoczą? Wraz z zachodem słońca 
rozpocznie się obserwacja nocnego nieba - 
dla odwiedzających JuraPark dostępne 
będą teleskopy, a astronomowie amatorzy 
i profesjonaliści pomogą zgłębić tajemnice 
wszechświata.

Noc
w JuraParku

Koleżance Marii Czaplińskiej 
serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TEŚCIA

składają 
dyrekcja i pracownicy Miejsko-

G m i n n e g o  O ś ro d k a  P o m o c y 
Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej

Pani KRYSTYNIE NAWROCKIEJ 
najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia z powodu śmierci 

MAMY

składają 
kierownictwo i pracownicy 

Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Solcu Kujawskim

Pani Krystynie Nawrockiej 
z serca płynące wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

SOLEC KUJAWSKI

Wszystkim, a w szczególności 
Księdzu Grzegorzowi, Rodzinie, 
Sąsiadom, Opiekunom, Pielęgniar-
kom i Lekarzom, którzy w bolesnych 
dla nas chwilach dzielili z nami smutek 
i żal oraz wzięli udział we Mszy Św. 
i oddali ostatnią posługę odprowadza-
jąc na miejsce wiecznego spoczynku 

Śp. Czesławę 
Tarachę 

za złożone wieńce, wiązanki 
i kwiaty serdeczne podziękowania 
składa 

RODZINA

Państwu Teresie i Markowi Małeckim 
z firmy SOLBET za okazaną pomoc 
w leczeniu i rehabilitacji serdeczne 
podziękowania składa

JADWIGA FOJT



Na 31 maja 2015 r. przewidziano wybory 
do izb rolniczych. W pokoju nr 1 w Wydziale 
Utrzymania Miasta (ul. Toruńska 8) w terminie 
od 11 maja do 15 maja br. – w godzinach 
pracy urzędu, wyłożony będzie spis członków 
Kujawsko-Pomorskiej  Izby Rolniczej 
uprawnionych do udziału w głosowaniu 
w wyborach do rad powiatowych izby 
rolniczej. Kandydatów na członków do Rad 
Powiatowych Izb Rolniczych można zgłaszać 
najpóźniej do 11 maja 2015 r. Zgłoszenie 
kandydatury wymaga poparcia co najmniej 
50. członków danej izby, posiadających 
czynne prawo wyborcze w danym okręgu 
wyborczym.

Wybory do izb
rolniczych

Z okazji obchodów międzynarodowego 
Dnia Ziemi Bydgoski Oddział Polskiego 
Związku Hodowców Kanarków i Ptaków 
Egzotycznych zorganizował pokaz  połączony 
z pogadanką na temat życia ptaków. Zaprez-
entowano 12 gatunków ptaków z Australii, 
Afryki i Azji, m.in.: zeberki, amadyny 
wspaniałe, gołąbki diamentowe, przepiórki 
chińskie oraz różne rasy kanarków. Podczas 
wykładu, który poprowadził przedstawiciel 
stowarzyszenia - hodowca Marcin Piskorski, 
uczniowie dowiedzieli się m.in. jak dokarmiać 
ptaki zimą, jak zachować się w przypadku 
znalezienia pisklęcia lub chorego ptaka. Dzieci 
był bardzo zaciekawione, trudno je było 
oderwać od klatek z ptakami, cały czas 
zadawały mnóstwo pytań, np.: czy wszystkie 
ptaki śpiewają, dlaczego mają obrączki, jak 
odróżnić "pana" od "pani", czy jajka zeberek są 
jadalne, jak ptaki się kąpią. Nie obyło oczywi-
ście się bez pytania, co było pierwsze, jajko czy 
ptak.

Pierwsze jajko,
czy ptak?

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Solcu Kujawskim, odbył się Finał 
Powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym. Startowały w nim najlepsze 
drużyny ze szkół podstawowych i gimnazj-
ów, ze wszystkich gmin powiatu bydgos-
kiego, razem 10 drużyn. Zawodnicy 
musieli wykazać się przygotowaniem 
teoretycznym z zakresu przepisów ruchu 
drogowego i wysokimi umiejętnościami 
kolarskimi. W pierwszym etapie konkursu 
należało rozwiązać test w drugim pokonać 

skomplikowany rowerowy tor przeszkód. 
W grupie szkół podstawowych wygrała 
drużyna soleckiej „Czwórki”, natomiast 
wśród gimnazjalistów tryumfowało 
Gimnzjum nr 1 w Koronowie. Zwycięzcy 
turnieju będą reprezentować powiat na 
zawodach rejonowych. Patronat nad 
turniejem objęli: Starosta Bydgoski oraz 
Komenda Miejska Policji w Bydgoszczy, 
a sponsorowali: starostwo bydgoskie, 
Marek Sałek - firma „Autos” i Dorota 
Stencel. Wszyscy zawodnicy wyjechali 
z nagrodami.

O  PIÓRO  DYREKTORA 
24 kwietnia w GP 2 już po raz trzeci odbyły się potyczki ortograficzne. 35. uczniów soleckich 

gimnazjów uzupełniało tekst najeżony trudnościami pt. „Jak hałaśliwa hałastra harcerzy chimer-
ycznie zmarnowała czas”. Podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród odbyło się na Festynie 
Ekologicznym. Tytuł Mistrza Ortografii oraz Pióro Dyrektora GP 2 zdobyła Magdalena Kuziora z 
GP 1, II miejsce zajęli: Michał Kamiński z GP 2 oraz Blanka Rusinek z GP 1; III miejsce – Natalia 
Słodkowska z GP 2 oraz Anna Walkowiak z GP 1.

DRZWI OTWARTE SZKOŁY 
GP 2 zaprosiło uczniów z klas szóstych soleckich podstawówek. Goście zapoznali się z ofertą 

edukacyjną szkoły, poznali jej wnętrze (mogli zajrzeć do wszystkich pracowni), obejrzeli insceniza-
cje przygotowane specjalnie dla nich. Każdy uczeń odwiedzający GP 2 otrzymał również inform-
ator o szkole.

Z życia GP 2

Jak być bezpiecznym
na drodze

Firma Klimat Solec zatrudni pracowników 
na stanowiska:

ELEKTRYK ZAKŁADOWY
Obowiązki:
-obsługa i utrzymanie urządzeń zasil-

ających zakład produkcyjny,
-utrzymanie urządzeń, aparatów i maszyn 

na terenie zakładu,
-wykonywanie przeglądów, remontów 

i pomiarów,
-usuwanie awarii elektrycznych maszyn 

i instalacji produkcyjnych,
-zapewnienie stałej gotowości maszyn 

i urządzeń.
Wymagania:
-wykształcenie średnie zawodowe,
-2 lata doświadczenia na podobnym 

stanowisku w zakładzie produkcyjnym,
-umiejętność montażu i serwisowania 

układów elektrycznych,

-pods tawowa zna jomość  uk ładów 
automatyki,

-podstawowa znajomość budowy maszyn,
-umiejętność rozwiązywania problemów,
-umiejętność pracy samodzielnej i w z-

espole,
-dyspozycyjność.
Oferujemy:
-umowę o pracę na pełen etat (możliwość 

współpracy również w innej formie),
-pracę w stabilnej firmie o dużym 

potencjale rozwoju,
-pracę w  nowoczesnym środowisku 

technicznym,
-profesjonalne narzędzia pracy.

MECHANIK SAMOCHODOWY
Obowiązki:
- samodzielna diagnoza usterek i wykon-

ywanie napraw w samochodach osobowych i 
dostawczych.

Wymagania:
- wykształcenie min. zasadnicze zawodow-

e,
- doświadczenie na stanowisku mechanika 

samochodowego,
- samodzielność,
- chęć podnoszenia swoich kwalifikacji,
- prawo jazdy kat. B.
Oferujemy:
- pełne zatrudnienie na umowę o prace,
- pracę w dobrze wyposażonym warsztacie,
- własne stanowisko robocze,
- szkolenia.
Zgłoszenia (CV i list motywacyjny) 

prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja-
@klimat-solec.pl. Więcej na http://www.kl-
imat-solec.pl/kariera.

Jest praca

W Szkole Podstawowej nr 4 obchodzono 
Dzień Ziemi.  W klasach I-III odbyły się konkursy 
ekologiczne pod hasłami „Owocowy zawrót 
głowy” i „Ruch to twój przyjaciel”. Uczniowie kl. 
I uczestniczyli w spotkaniu z ornitologiem 
(więcej w tekście „Pierwsze jajko, czy ptak?”). 

Klasy II brały udział w sportowym Torze 
Przeszkód, ćwiczyły swoją zręczność i szybkość. 
Uczniowie z wielką ochotą pokonywali 
przeszkody i kibicowali swoim kolegom. 
Uczniowie klas III przygotowali przebrania 
i hasła do wcześniej wylosowanych owoców, 
następnie „klasowe modelki'' prezentowały 
owocowe stroje podczas Pokazu Mody. Po 
prezentacji i opisie strojów drużyny z każdej klasy 
odpowiadały na wylosowane pytania. W dalszej 
części  przedstawiciele klas odgadywali 
kalambury związane z uprawianiem sportu oraz 
degustowali soki, owoce i warzywa różnymi 
zmysłami. Uczniowie klas starszych IV – VI 
promowali hasło „Z energią zmieńmy źródła”. 
Ubrani na niebiesko uczestniczyli w happeningu 
na boisku szkolnym tworząc wielką kroplę wody. 
Ten niesamowity happening został uwieńczony 
wspólnym zdjęciem. Tego dnia zostały wręczone 
nagrody za wcześniej ogłoszone konkursy. 
Drugiego dnia obchodów święta Ziemi uczniowie 
klas piątych zmagali się w turnieju ekologicznym. 
Klasy musiały wykazać się między innymi 
wiedzą na temat odnawialnych źródeł energii, 
odpadów i ich segregacji, wykonać w zespołach 
transparent  z hasłem promującym odnawialne 
źródło energii, a także strój ekologiczny.

Dzień Ziemi



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Ogłoszono na podstawie art. 39  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 2014, poz. 518 z późn. zmianami) oraz § 13 i §25 Rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  14 września 2004r. 
w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz.U.2014.1490)

II publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2.Miejscowy plan Ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Solca Kujawskiego, uchwalony 
Uchwałą Nr XXIX/178/93 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 21.05.1993r., obowiązywał do dnia 
31.12.2003r. W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfikowana została jako grunt orny (RV,ŁIV). 

Dla działki numer 2275/2 (przed podziałem) została wydana decyzja o warunkach zabudowy Nr WZ/120/08 
z dnia 30 grudnia 2008r.

Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi ciężarami i ograniczeniami.
3. Przetarg odbędzie się 12 czerwca 2015r., w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 

o godzinie 11.00.
4.Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj.13 461,20 

zł  na konto  w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, lub 
w kasie Urzędu  08 czerwca 2015r.

5.Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły się na 
w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 08 czerwca 2015r. – pod rygorem uznania przez organizatora 
przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

6.Wadium wpłacone przez Wygrywającego przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia gruntu, 
a w przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy w formie aktu notarialnego przepada na rzecz 
Sprzedającego.

7. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu.
8. Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy  ul.23 

Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 387-01-06, (52) 387-01-19 ,  fax.(52)  387-12-53,e-mail rnizm@soleck-
ujawski.pl.

II publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2. Dla działki nr 2817 obowiązuje Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkan-
iowej jednorodzinnej wraz z usługami towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/232/2006 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 7 kwietnia 2006r., opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego Nr 74, poz.1253. 

Nieruchomości nie są obciążone żadnymi ciężarami i ograniczeniami.
3. W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfikowana została jako grunty orne (RV,RVI). 
4. Przetarg odbędzie się 12 czerwca 2015r.,w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 

o godzinie 9.00.
5. Warunkiem udziału w przetargach jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj. 

8 305,00 zł, na konto  w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, 
lub w kasie Urzędu  08 czerwca 2015r.

6. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły się na 
w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 08 czerwca 2015r. – pod rygorem uznania przez organizatora 
przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

7.Wadium wpłacone przez Wygrywającego przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia gruntu, 
a w przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy w formie aktu notarialnego przepada na rzecz 
Sprzedającego.

8. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu.
9. Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy  ul.23 

Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 381-01-06, (52) 387-01-19, fax.(52) 387-12-53,e-mail rnizm@soleck-
ujawski.pl.

Rokowania,  na zbycie  nieruchomości 
gruntowej zabudowanej.

Opis nieruchomości :
1.Nieruchomość położona w Solcu Kujawskim 

przy ul. Hanki Sawickiej 8. 
Na nieruchomości znajdują się parterowy 

budynek mieszkalny wybudowany w 1908r.
Budynek jest budynkiem parterowym murowany 

z cegły ceramicznej, otynkowany, bez podpiwniczenia 
na fundamentach betonowych. Ściany z cegły 
ceramicznej. Dach na konstrukcji drewnianej pokryty 
papą, dwuspadowy

2.Powierzchnia zabudowy – 83,00m2.
3.Powierzchnia użytkowa  – 70,50m2.
4.Kubatura – 203m3.
5. Budynek wyposażony jest w instalację 

elektryczną, wod. - kan., gaz, piece kaflowe.
6. Budynek położony jest na działce  nr  388/10.
7. Powierzchnia działki – 544m2.
8. Księga wieczysta  BY1B/00206035/5. 
9.Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 

ograniczeniami i hipotekami.
10.Dla ww. nieruchomości brak jest planu 

zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena budynku  z gruntem wynosi  - 152 

300,00 zł.
12.Termin I przetargu wyznaczony został na 

13.03.2015r.,Termin II przetargu wyznaczony został 
na 24.04.2015r.

13.Rokowania odbędą się  12 czerwca  2015r. 
o godz.10.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

14.Zgłoszenia udziału w rokowaniach w zamk-
niętych kopertach, przyjmowane będą w UMiG do 
dnia 08.06.2015r., do godz.15.00.

15.Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego rokowania 
od zawarcia umowy w wysokości 10% ceny tj. 15 
230,00 zł , wpłacić należy, na konto  w  Banku PeKaO   
SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 08.06.2015r. 

Zaliczka  wpłacona przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a  w  przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, przepada na rzecz Sprzedającego.

16.Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki,
17.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy
nieruchomości. 
18.Nieruchomość przeznaczoną do zbycia 

oglądać będzie można , po  uprzednim  zgłoszeniu  
tego  faktu w  Urzędzie  Miasta  i Gminy w  Solcu 
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52)  387 
01 06, 387 01 19, Fax. – (52)  387 12 53,                      
e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  (Dz.U. z 2014 r.,  poz. 518 z późn. zm.), burmistrz 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu  Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, 
został wywieszony wykaz nieruchomości do wydzierżawienia. 
Nieruchomość wykazana do wydzierżawienia, położona jest w Solcu 
Kujawskim przy ulicy Garbary, z przeznaczeniem pod ustawienie 
urządzeń (szczęki, stragany stałe) służących do prowadzenia działa-
lności handlowej - stanowiska na targowisku miejskim.

Do dzierżawy BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI

ogłasza nabór na stanowisko

Kierownika Biura Zamówień Publicznych
i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych

Więcej informacji na stronie BIP 
UMiG w Solcu Kujawskim:
www.bip.soleckujawski.pl”
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